

שבוע טוב מאולפנת חורב

היחס להנאות החיים – הרב שי ויסבורט

(עי' גם נדרים ט' ע"ב); איסור הטומאה למת מחבר את הנזיר לקדושת החיים בדומה לכהנים בכלל, ולכהן גדול בפרט.

אולם בגמרא (תענית י"א ע"א) יש מחלוקת בעניין היחס לנזירות: רבי אלעזר אכן אומר שהנזיר נקרא קדוש. אולם רבי אלעזר הקפר אומר שהנזיר נקרא חוטא משום ש"ציער עצמו מן היין". גם אמירות אחרות של חז"ל שוללות לכאורה התרחקות מהנאות העולם, לדוגמה: "לא דייך מה שאסרה לך התורה אלא שאתה מבקש לאסור עליך דברים אחרים" (ירושלמי נזיר פ"ט ה"א; ועי' גם ירושלמי קידושין פ"ד ה"ב; בבלי הוריות י' ע"ב).

לכאורה יש סתירה בין פשטי הכתובים לבין דעה זו! הסתירה מחריפה בדברי הרמב"ם: בהלכות דעות (ג', א) נראה באופן ברור שפסק כרבי אלעזר הקפר שהנזיר נקרא חוטא, ואילו בהלכות נזירות (י', יד) פסק שזנזירות לשם שמים היא דבר "נאה ומשובח"?

נראה שהפתרון לסתירה הוא להבין את העניין באופן מורכב יותר: הנזירות יכולה להיות קדושה ויכולה להיות חטא: תלוי איזו נזירות; תלוי מי האדם; ותלוי מתן.

בפרשת השבוע נקרא על הנזיר (במדבר פרק ו'). גם בהפטרה נקרא על נזיר, על שמשון שהיה נזיר מלידה (שופטים פרק י"ג).

לכל יהודי מעם ישראל יש כמות מסוימת של מצוות ושל איסורים שהוא מחויב בהם. מי שבוחר להיות נזיר מחייב את עצמו מרצונו החופשי באיסורים נוספים: לא לאכול ולא לשתות דבר היוצא מהגפן, לא להסתפר, ולא להיטמא למת.

האם נזירות היא דבר חיובי? האם טוב להתרחק ולפרוש מהנאות העולם?

באופן פשוט נראה מהפסוקים שהנזיר הוא אדם קדוש, הדומה במעלתו לכהן ולנביא: "איש או אשה כי יפליא לנדור נדר נזיר להזיר לד' " (פס' ב); "...לא יטמא להם במותם כי נזר א-לוקיו על ראשו. כל ימי נזרו קדוש הוא לד' " (פס' ז-ח); "ואקים מבניכם לנביאים ומבחוריהם לנזירים" (עמוס ב', יא). וכך הסבירו גם מפרשים רבים (אבן עזרא פס' ב, ז, כא; רד"ק עמוס ב', יא; רמב"ן פס' יד; ספורנו פס' ב, ג, ה, ו, ח; אברבנאל פס' א ועוד): הריחוק מהיין מרחיק את הנזיר מהנאות העולם, ומונע שכרות ודברים רעים נוספים. איסור התספורת וחובת הגילוח בסיום הנזירות – מרחיק את הנזיר מהשעבוד ליופי החיצוני

תלוי איזו נזירות: נזירות שעניינה לא לרדוף אחרי תענוגות החיים – אחרי מותרות – היא מדרגה של קדושה. לעומת זאת, נזירות שעניינה חוסר התחשבות בצרכי החיים היא חטא (עי' ספר החינוך מצווה שע"ד; ספורנו פס' ג; מסילת ישרים פרק יג). תלוי מי האדם: לא כל האנשים שווים במדרגתם הרוחנית, בדרך עבודת השם שלהם, וביחס שלהם לצרכי החיים (עי' תענית י"א ע"ב; אגרות הראי"ה א' עמ' עח-עט).

תלוי מתן: לעיתים פרישה מתענוגות החיים נדרשת כשלב זמני כדי להגיע לחיים יותר מאוזנים. לפעמים צריך ללכת לקצה השני כדי להביא את עצמו לדרך האמצע ("למה נסמכה פרשת נזיר לפרשת סוטה ... – ברכות סג ע"א ועוד; נזיר ט' ע"ב).

אמנם הנזיר הוא מקרה מיוחד, אבל ניתן ללמוד ממנו על הכלל. זכינו להיות מחויבים במצוות העוזרות לנו להשתדל לחיות חיים ערכיים של עבודת השם, לדעת להשתמש נכון בהנאות העולם הזה, ולהתמודד נכון עם האתגרים שאנו פוגשים בחיינו!



בנות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

”נעלה את ירושלים על ראש שמוזתנו”

בצל האירועים ולכבוד יום ירושלים נערכה באולפנא סדנת כתיבה בנושא ירושלים.

התוצרים המרגשים הוצגו במבואה בתערוכה.

יישר כוח לבנות כיתה ח' על ההשקעה ועל הכישרון! ותודה למורה שבי קמפינסקי על הסדנה מעוררת ההשראה ועל התערוכה היפה.



ביום ראשון, שמחנו לחגוג באולפנא את יום ירושלים. היום נפתח בתפילה חגיגית משותפת ולאחריה שמעו התלמידות דברי פתיחה מפי הרב עודד שסיפר על ההשגחה העליונה במלחמת ששת הימים. לאחר מכן, התלמידות שמעו את שיחתו של יפתח גץ שסיפר על סבו, הרב מאיר גץ זצ"ל, רב הכותל ועל דודו אבנר שנהרג בקרב על ירושלים במלחמת ששת הימים.

בהפסקה התקיימה סעודה חגיגית עם פלאפל, ולאחריה בנות כיתה ז' עלו במופע דגלנות חגיגי ומרהיב. לסיום, התכנסנו לשיר שירי ירושלים עם האומן אלישע בירנבוים.

תודה למחנכות שכבת ז' ולבנות שכבת ז' על הדגלנות, הקישוט וארגון היום המוצלח והמרומם.





לכבוד חג השבועות קיימנו באולפנא ביום חמישי יום שכולו תורה בסימן 'חיים שתהא בנו אהבת תורה ויראת שמיים'. את היום פתחנו בסדנאות של צוות מורי האולפנא שהעבירו 25 סדנאות-חלקן יצירתיות וחלקן עיוניות. ההירתמות היתה מדהימה והתוצרים מופלאים- הכנו עוגות גבינה, למדנו מגילת רות, קיפולי מפיות לחג, חידון לחג השבועות ועוד... בהמשך היום שמענו שיחה מפי הרב עודד לשבועות ולאחריה את שיחתו של הרב דוקי בין ארצי בנושא 'חרות על הלוחות' על המחוייבות האישית כלפי עצמנו והגדרת מטרות בחיים. לסיום, שמענו את סיפורה של הגב' תמר פולר שסיפרה את סיפור ההתגיירות שלה וכניסתה לעם היהודי בשירה ובסיפור. תודה גדולה לכל המורים והמורות שלקחו חלק ביום הזה ותרמו לסדנאות המגוונות ולבנות כיתה ט'4 על העזרה בארגון.

...נות ברחובות ידועים...
או ילדים משחקים

בנות כיתה ז' יצאה להתנדבות באגודת "אפרת" בקרית משה. הבנות ארזו ארגזים עם מוצרים לתינוקות. הן עבדו והספיקו יפה מאוד.

יישר כוח לבנות ולמורה שירה שרקי. שנזכה תמיד לעזור!!

בנות כיתה ח' יצאו להתנדבות באגודת "תכלית". יישר כוח לבנות על העשייה המבורכת ולמורה יהודית מושקוביץ על הליווי.



בנות מגמת ביוטכנולוגיה בכיתה י' הכינו קוטג' ויוגורט במסגרת הלימודים בנושא תסיסת חיידקים. הבנות למדו על התהליכים הביוטכנולוגיים בתעשיית החלב ואכלו מתוצרת ידיהן. תודה למורה תמר מנחמוב על הארגון ועל היוזמה.



רבות בנות עשו חיל ואתן עליתן על כולנה

ברכות

לתלמידת השמינית בר ספייב

על זכייתה בפרס מכון משואה לעבודות גמר מצטיינות בנושא השואה לשנת תשע"ח
על עבודתה בנושא - פעילותן של נשים בתנועות הנוער היהודיות בגטאות.

לתלמידת השמינית חן ספייב

על זכייתה בפרס ון ליר לעבודות גמר מצטיינות במדעי הרוח לשנת תשע"ח
על עבודתה בנושא - שירת נשים ישראליות מארצות האסלאם.


גאים בכך מאוד


הועד הפועל של מוסדות חורב, הנהלת האולפנא, צוות המורים והתלמידות

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



שבת שלום
הרב עזרד מייזליש
וצוות האולפנא